نقطه اوج و تبلور همه خواسته‌های کشورهای خواستار شرکت در بازار تجارت بین‌المللی به‌حدود سالهای پس از جنگ جهانی دوم و تمایل کشورهای پیروز در آن به منظور برقراری مبادله و تجارت با دیگر کشورها برمی‌گردد که پس از فراز و نشیبهای بسیار، سرانجام زیر عنوان «موافقت‌نامه عمومی تعرفه و تجارت: General Agreement on Tariff & Trade» یا گات در سال ۱۹۴۷ به امضاء رسید و در ۱۵ آوریل سال ۱۹۹۴ برابر با ۲۶ فروردین ۱۳۷۳ در نشست در مراکش، دولتهای عضو با تأسیس سازمان جهانی بازرگانی (WTO) در آغاز سال ۱۹۹۵ موافقت کردند. این بدان معنی است که موافقتنامه گات در اصل پیش‌درآمدی بوده است برای تأسیس WTO. پس در این گفتار هر جا نامی از گات برده می‌شود قابل اطلاق به WTO نیز خواهد بود.